De procuratore satis dos. deraute.

§. 3. Si semel fuerit satisfidatum, quaesitum est, an etiam rursus cavendum sit, si fortè dicatur, egenos fidejussores esse datos? Et magis est, ut caveri non debeat. Hoc enim divus Pius rescripsit Pacuviae Licinianae. Ipsam enim facilitati suae expensum ferre debere, quae minus fidejussores idoneos accepit. Neque enim oportet per singula momenta onerari eum à quo satis petitur.

Si semel fuerit satisfidatum.

4. *Papinianus lib. 28 Quaestionum.*

Planè si nova causa allegetur, veluti quòd fidejussor decesserit, aut etiam rem familiarem inopinato fortunæ impetu amisserit, æquum erit præstari cautionem.

5. *Ulpianus lib. 52 ad Edictum.*

Is cui legatorum fideicommissorum nomine non cavetur, missus in possessionem, nunquam pro domino esse incipit: nec tam possessio rerum ei, quam custodia datur. Neque enim expellendi heredem jus habet, sed simul cum eo possidere jubetur, ut saltem tædio perpetuae custodiæ extorqueat heredi cautionem.

De effectu missionis in possessionem.

§. 1. Si alius damni infecti nomine missus sit in possessionem, alius legatorum servandorum causa: posse eum, qui legatorum servandorum causa in possessionem missus est, etiam damni infecti satisfacere:

De damno infecto.

qui, si satisdederit, non aliter decedere possessione debeat, quam ei cautum fuerit, etiam eo nomine, quo se damni infecti obligavit.

De pluribus legatariis, pluribusve creditoribus.

§. 2. Si plures legatarii mitti in possessionem desideraverint, omnes venire debent in possessionem. Is enim, qui ex causa legatorum possidet, sibi, non alii possidet. Alia est causa, cum creditores rei servandæ causa mittuntur in possessionem : nam is qui possidet, non sibi, sed omnibus possidet.

§. 3. Qui prior missus est legatarius in possessionem, non præfertur ei, qui postea mittitur. Inter legatarios enim nullum ordinem observamus, sed simul omnes æqualiter tuemur.

De legatariis et creditoribus.

§. 4. Postquam rei servandæ creditores possidere cœperunt, legatorum servandorum gratia missus in possessionem, creditoribus potior non habebitur.

De rebus hereditariis vel aon.

§. 5. Qui in possessionem legatorum servandorum causa mittitur, in possessionem quidem rerum hereditariarum omnimodò veniet, hoc est, earum quæ in causa hereditaria manent : earum autem, quæ in causa hereditaria non erunt, non aliàs mittitur, quam si dolo malo in ea causa esse desierit ; nec semper, sed causa cognita.

De his quorum proprietas ad heredem pertinet.

§. 6. Bonorum autem appellatione hæres comprehensæ videbuntur, quarum proprietas ad heredem pertinet.